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A Zombor és Vidéke 1898. 
április 1-ével XVII, évfolya­
mának II. negyedét kezdi meg. 
Felhívjuk előfizetőinket, hogy 
az előfizetési dijat mielőbb be­
küldeni szíveskedjenek.

A Zombor és Vidéke 
kiadóhivatala.

lloránszky beszéde.
lloránszky Nándor csütörtöki be­

széde szinte izekre szedve cáfolta | 
agyon a pénzügyminiszternek es a | 
konvenciós pénzügyi előadónak, Ilc- : 
geilíís Sándornak rabulisztikus ér­
veit, amelyekkel rózsásra akarta les- ] 
leni ennek a kiszipolyozott ország­
nak az állapotát.

Ebben a vitában a szabadelvű 
páll egyszerűen elhúzódott a kor­
mány mellől. Némaszavazatmil <■ véb 
még ennél a pártnál sem volt kapható. 
Az Andrássyak hallgatta!:. - úgy 
látszik Bánfl'y Dezsőnek parlamenti 
és közéleti tradiczióvai biró egyéni­
ségek támogatása vagy felesleges, 
vagy nem áll rendelkezésére.

Nem állott fel a kormányrendszer 
igazolására Csáky Albin, sem az 
úgynevezett nagy kabinet egyetlen 
egy tagja sem. Nem bizonyította a 
lián Ily és társainak az igazait, sem 
Széli Kálmán, sem Szívóik, sem < borin, 
<1h még az egyenesen megaposztrolnit 
Lánczy l.e.ó sem tett, hitvallást, a 
liánlí'y-Lukács bankpolitika intíli

Így lett a vita a czégvezelők és 
várományosok küzdőterévé, így kon­
statálhatjuk, hogy a rideg önzés 
adott ott minden szót a kormány 
tagjainak az ajakára s ezért, nincs 
semmivel sem dicsekednie Bánífynak 
és társainak, a kik szerencsésen el­
jutottak a saját pártjuk passzív tá­
mogatásához. Tiszteltebb erkölcsi 
világban, éberebb morális érzékkel 
biró államférfiak ezt megértenék. 
Bánfl'y és társai mutatják, hogy nem 
történt semmi sem. Pedig igenis 
sok történt, a szabadelvű párt bele­
ment a saját kormányával szemben 

a passzivitásba. Ez is helyzet; mél­
tó a BáníTy-kormányhoz s a populus 
Bánífyanushoz.

lloránszky nagy jelentőségű és 
a közvéleményre nagy hatással lévő 
beszédének végső passzusát szórol- 
szóra közöljük:

Tisztelt Ház! Mi lett volna a 
kormány kötelessége? A takarékos­
ság a felemelt adók eredményeiből 
tarta.lékerők gyűjtése, az adóreform 
és őzzel együtt az adóterheknek 
egyenletes elosztása, a kis exiszten- 
cziák terhének könnyítése és annak 
megakadályozása, hogy a további 
súlyos bajok bekövetkezzenek. Kon­
statálom tisztelt Ház, hogy mind- : 
ezek i ikailódtak, segítve senkin és ; 
semmin nincs. Konstatálom — a mit, 
ug . hiszem, tagadni senki sem fog, 
hogy országnak sem számbave- 
hetó ipara, sem számbavehető tőkéje 
(’s ebből meríthető ereje nincs. Kon- 
statálom, hogy " föld Magyarorszá- I 
go i legalább 7b százalékát képezi ■ 
azon erőforrásoknak, a melyek se­
gélyével összes anyagi állapotainkat 
fentartani. istápolói es kielégíteni 
kell. Konstatálom, hogy a föld pedig 
el van adósodva a legnagyobb mér­
tékben, hogy a földnek jövedelme­
zősége — megengedi in a konjunk­
túrák következtében is — csökkent, 
a közterhek felette nagyok es növe­
kedők. az igenyel: pedig úgy az ál­
lami, mint a társadalmi élet terén 
is nem visszamenők, de fokozódók 
,:s . .... ■ .ni seo a romlás fele v» dk az 
(lr<:'.í a * év a társadalmat.

I ., < /< I széniben látjuk, hogy 
itt Idába beszélünk, hegy itt hiány­
zik a konjekezió, ik a jövő
képéi cl; az a feltárása és a politi­
kának az az crőteljf ssége, mely 
egyedül adhat megnyugvást, akkor 
kétszeres kötelesség, hogy ez ország 
bajai fölött ne hallgassunk, hanem 
azokat feltárjuk és segítséget köve­
teljünk. Én csak azt tettein és nem 
többet.

A pénzilgyminister ur a múlt 
Ikalommal tartott beszéde végén 

felszólított, hogy n» keressem ambi- 
cziómat az ismeretes kapitóliumi 
madarak dicsőségében, hanem ha 
konczepczióval bírok és meszszebb- 
menő ambiczióim vannak, igye­
kezzem azokat meg is valósítani. 
Ezeket pedig megvalósítani csak az 
aktív politika terén lehet. Teljesen 
igaza van a tisztelt minister urnák, 
hogy az én ambicziómat az a sze­
rep, a melyre a viszonyok kárhoztat­
tak, nem képezte soha, nem képe­
zi ma sem. Am tessék a. minister 
urnák kitűzni a nagy czélokat és a 
nagy alkotásokat, a melynek az or­
szág bajainak orvoslására vezetnek I 
Tessék azt a szellemet, a melynek 
ezen czélokat és alkotásokat át kell 
hatni, akként kitűzni, hogy azokból 
az ország valóban hasznot is húz­
zon! Tessék az: a romlott légkört, 
a melyben a közélet leledzik, meg­
tisztítani !

És ekkor tisztelt képvisi lőház, 
készséggel állok egy acliv po etiká­
nak a háta. mögé. De addig, a mig 
a tisztelt minister ur ezeket m n te­
szi, nem tekinthetem a nyilatkoza­
tát másnak, mint egy egyszerű frá­
zisnak a mely történelmi igazság 
félrevezetésével ugyan, de legfölebb 
Márkus Manlius hálátlan-á. át mu­
tatná azon cupitommii madarak 
iránt, a melyeknek tollúival egyéb­
ként magát díszítette.

Es tisztelt, ke p v ise] oh a z. a ma­
gam részéről érzem a bajoknak nagy­
ságát, igyekszem is minden kitel­
hető erőmim 1, aira hogy ezeken segít­
ve legyen akár passiv akár negatív 
munkálkodás■ nm a épp.......ért ion
fogadom el a költségvetést és aján­
lom határozati javaslatomat elfoga­
dásra.

Vármegyei közg. ülés.
Bács-Bodrogh vármegye „törvényha­

tósági bizottságának ez évi I-ső evnegye- 
des közgyűlése holnapután, lolyo évi 
március hó 20-ik napján s a szükséghez 
képest a következő napon mindenkor reg­
geli 9 lírakor a megyei székház nagyter­
mében fog megtartani. A tárgysorozat 
főbb pontjai tizek :
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Alispáni jelentés a közügyek állapo­

táról.
Belügyminiszteri intézvény a mull évi 

unius hó 28-án 604. kiizgy. 1897. sz. a. 
megszavazott 1%-os megyei pótadó mi­
kénti jóváhagyása tárgyában és ezzel kap­
csolatban a vármegye alispánjának előtör­
lesztése.

Főispán ur átirata dr. Kovács Lipót 
gyakorló orvosnál; t iszt életbéli járásorvos­
sá történt kinevezése tárgyában.

Győr vármegye alispánjának megke­
resése az augusztusi árvízzel sújtott köz­
ségek segélyezésére a megye területén 
aszközlendó gyűjtés elrendelése iránt.

A kisdednevelők országos egyesületé­
nek kérelem levele kisdedovodák és me­
nedékházak létesítése iránt.

Az „ezredéves diszfelvonulási kör­
képp központi irodájának megkeresése a 
felvonulásban használt zászló lerajzolt a ta­
ta iránt.

Alispáni előterjesztés a vármegye kö­
zönségének pártfogása alatt álló Adniono- 
vich-léle ösztöndíj állásra meghirdetett pá­
zat eredménye tárgyában.

Agyatlannak előterjesztése a Kovács 
József-féle ösztöndíj állásra meghirdetett 
pályázat eredménye tárgyában.

Alispáni jelentés a zentai csatakép 
hazaszállításával és felállításával járó költ­
ségek kiutalványozásának jóváhagyása 
iránt.

A vármegyei tiszti ügyészség előter- 
tése Járek község szegényalapjának be- 
hajthatlan 1266 frt 22 krnyi követelése 
leírása iránt.

A szegedi kereskelmi és iparkama­
ra átirata a Bács-Almáson alakuló ipar­
testület tárgyában.

B.-Martonos község képviselőtestüle­
tének határozata a juhlegelő ideiglenes ki­
bővítése tárgyában és ez ellen Weisz Her­
máim és társai ottani lakósok felebbezése.

O-Kanizsa község képviselőtestületé­
nek határozata a polgári iskolai rajztaná­
ri állás javadalmazásának leszállítása tár­
gyában s ez ellen Dégai Kálmán társai 
által beadott felebbezés.

B.-Szí tamás képviselőt est ülőiének a 
r. k. hitközség segélyezését megtagadó 
határozata s ez ellen Alatos János által a 
r. kat.h. hitközség nevében beadott feleb­
bezése.

Vörös Flórián és társa felebbezése 
Zenta város képviselőtestületének a be-
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szerkeszd-'si munkálatok bizalmi férfiúi dí­
jazása tárgyában hozott határozata ellen.

Dr. Roxer Gyula orvos felebbezése 
0 Kanizsa község képviselőtest ületének a 
traehomások gyógy kezelése iránt hozott 
határozata ellen.

M oso r i n község k é p v i s e 1 ő t e s t ii 1 e t é 11 e k 
a fogyasztási adójutalék hováforditása tár­
gyában hozott határozata, illetve szabály­
rendelete.

Az apatini járáshoz tartozó községek 
kópvi selőtestületének határozata a járási 
rendőrfelügyelő illetményeinek megváltá­
sa tárgyában.

1 >.-Topolya község képviselőt estidet é- 
nek határozata az úgynevezett keleti te­
mető bezárása tárgyában.

Petrovoszclló község képviselőtestü­
letének a régi faiskola eladása tárgyában 
hozott határozata.

Kiszács község képviselőtestületének 
határozata a község belvizeinek leereszté­
sére szolgáló vasúti áteresz sülyesztési költ­
ségeinek megszavazása tárgyában.

(.) Kanizsa község képviselőtestületé­
nek határozata a bácsi tiszai árwientesitő , 
társulat által végeztetendő magasparti töl­
tés munkálatainak biztosításánál a köz- 
ség mint vállalkozónak részvét ele tárgyá­
ban.

Prigl.-Szt - Iván község képviselőtest ii- 
letének határozata a kálvária mögötti köz­
ségi ut kibővítéséhez szükséges terület­
nek megszerzéséről a tulajdonosokkal kö­
tött szerződésnek jóváhagyási tárgyában.

Apát in község képviselőt est iilet ének 
határozata Alundveil Istvánnal a Kandi­
féle föld eladása érdemében kötött adás- 
vevési szerződésnek jóváhagyása tárgyá­
ban.

Teme rin község k ép v i selő t est ü I étén ek 
határozata a vasúti indóház elhelyezése 
tárgyában.

Alohol község képviselőtestületének ha­
tározata a vármegyei úti alappal szemben 
fennálló 21445 frt 35 kr. tartozásnak mi­
ként leendő visszafizetése tárgyában.

Kovil-Szl-Iván község képviselőtestü­
letének határozata az ()-Íh < se-l jvidék és 
ujvidék-titeli h. é. vasul épiiéj költségei­
hez adandó ujabbi hozzájárulás lárgvában

Gróf Leiningen Ármin és társai mint 
az ó-becse-ujvidék titeli h. é. vasút enge­
délyeseinek 1. rvénye az állami segély fe­
lemelése iránti kérelemnek pártolása tár­
gyában.

Bács-Topolya község kópvisclőtestüK-

tének határozata a járásinrósági épület 
kibővítése tárgyában.

Gara község képviselőtestületének ha­
tározata fogyasztási adókezelési ellenőri 
állás szervezése tárgyában.

Parabuty község képviselőtestületének, 
határozata a rom. kath. párok által fize­
tendő párbér és buzailletmények kivetése 
s annak beszedése tárgyában s ez ellen 
Alarczhift Péter s társai által beadott fe- 
lebbezés.

Tovarisova község képviselőtestületé­
nek határozata a községi jegyző és köz­
gyám fizetésének leszállítása tárgyában 
s ez ellen Kákics Alilos által beadott f«- 
lebbezés.

Csantavór község képviselőtest ületének 
határozata a Gergely András és nejétől 
megvett ház tárgyában.

Kernyaja község képviselőtestületének 
határozata Schlachter Lujza tanítónő fize­
tésének felemelése tárgyában.

Mohol község képviselőtestületének 
határozata egy hintó beszerzése tárgyában.

Pivnica község képviselőtestületének 
I határozata a községben felállítandó óvoda 

tárgyában.
Goszpodincc község képviselőtestüle­

tének határozata a házhelyek eladása tár­
gyában.

Sztanisies község képviselőtestület 
nek határozata a községi tenyészbikák vé­
telárának fedezése tárgyában.

Zzablya község képviselőtesületének 
határozata" tanítói kerti javadalmazásé tár­
gyában.

Ugyanannak határozata az anyaköny­
vi hivatal bebútorozása tárgyában.

Apaiin község képviselőtestületének 
határozata a diszőrség részére megszava­
zott segély tárgyában.

Zenta város képviselőtestületének ha­
tározata 65,000 frtnyi hoszu lejáratú köl­
csön felvétele iránt.

Zenta város kévpiselőtest ületének ha­
tározata a város címerének elkészíttetése 
tárgyában.

O-Borse község képviselőtestületének 
határozata a községi tűzoltók, kisbirák, 
hadnagy, rendőrök és kocsisok útadójá­
nak a községi pénztárból val<> fedezése 
iránt.

G ajdobra köz^ég képviselőt estüIétének 
határozata az árvát ár megrabollatásából 
keh ;kőzett s most már tárgytalan nyilván­
tartási tétel törlése iránt.

T A R 0 Z A.

Zene-estély Drescher Ede kir köz­
jegyzőnél.

Folyó hó 24-én magas színvonalú ze­
ne-estélyt rendezett ós fényes lakomát 
adott Drescher Ede köztiszteletben és 
népszerűségben álló kir. közjegyző és ne­
je ízül. Ivanovits Anna.

Már a meghívóra nyomtatott műsor, 
zene-művészeti szempontból, a legnagyobb 
várakozást keltette azokban, kik a ritka 
műélvezetben részesülendők voltak : külö­
nösen azokban, kik a vendéglátó úrnőre 
még szülőhelyéről, az egy nagy kertbe 
beépültnek látszó, üde levegőjű, költői szel­
lemtől áthatott Baja váróiéból, mint a 
hangversenyek uralkodó királynőjére em­
lékeznek. és a kikben az előadók neveit 
el nem áruló, gazdag műsor természetes 
kiváncBilágot ébresztett az iránt, hogy 
vájjon kik kelnek vele versenyre a elás- 
•ikus zene koncertjében ?E kiváncsilágot az úri termekbe be­
lépéskor készséggel kielégítették a szi­
ves vendéglátók, a zene-estély nyomta­
tott s igen Ízlésesen kiállított teljes mű­
sorát juttatván a vendégek kezébe — 
hogy a kíváncsiságot a legkellemesebb 
meglepetés váltsa fel.

A házi úrnő inellett oly előadó hölgyek 
neveivel találkoztunk, a kiről szál mar a 
hir szájról-szájia, hogy ritka zene-művész. ti 
tehetsegek, de a kik eddig csak meghitt 
családi körökben csillogtatták fényes te­
hetségüket. A. Paul-nővérek !

Es ki ez az ismeretlen hangzású név, 
a ki hivatva lesz a nagy zene-költő, Beet­
hoven misthikus zenei gondolatait in­
terpretálni : ki a quartette negyedikje, a 
ragyogó tehetségű Paul-hölgyek és á ra­
gyogó fejű Paul-apó mellett ? A Pagani­
nik kisszámú csoportjából való, a váro­
sunkban csak nehány hét óta tartózkodó 
Csavojácz János hegedűművész, banális 
nyelven : zenetanár.

Es az előre hirdetett szavalatot, a 
bájos angol költeményt, Szász Károly poé- 
tikus fordításában ki fogja előadni ? Az 
anyát dicsőítő remek verset — az édes 
anya kedvei fiacskája: Drescher Palika.

De nézzük a műsor második részét: 
annyi Ígéret után mit. igér még az is ?

Alit? A többi közt egy éneket. Éne­
ket a zenéről. Emlékezést a korán elhunyt 
íróra, az ős Justh-család nagy szellemű 
sarjára. Justh Zsigniondra. Előadja a szép 
próza nyelvén, az ő bűvös hangszerén 
Gozsdu Elek, a költői realizmus egyik 
nagymestere és az idealisztikus fel hév ti- 
lések egyik legteinperanientumosabb egyé­
nisége.

Mily nem várt meglepetés: Hát hal­
lani fogjuk végre őt i- !

E- mily genialis gondolat : zene-esté­
lyen éneket, apotheozist zengeni a—zenéről!

El lehet képzelni, hogy az utolsó ven­
dég megérkezését milyen türelmetlenül 
vártuk.

Es elkezdődött a coneert.
Es lelkünk emelkedett, szált a zene 

elragadó szárnyain, ringott a melódiák el­
ringató hullámain.

Minden zene-költemény, minden „szám“ 
a legnagyobb tökélylyel, teljes művé­
szettel volt előadva. Nem „verseny", mely­
ben egyik a másik felett győzedelmeske­
dik, de valódi „coneert" volt az, — úgy 
a hölgyek, mint az urak játéka, készség­
gel bele tudva ebbe a — Paul apó gor­
donkájának bele búgó hangjait is.

Mondani sem kell, de el nem hall­
gathatjuk, hogy a Palika szavalata is el­
ragadó volt.

Aztán jött a zene-estély méltó apo- 
theozisa, Gozsdu Elek felolvasása. A „Tan- 
talusz- Írója félig ájtat-szerüen, félig rap­
szodikusan. de mind végül költőien em­
lékezett meg „A puszta könyve" és a 
..Delelő- jeles Írójáról, az ő jó barátjáról, 
ki a ..Tantalusz" hatása alatt ott hagyta 
Párisi, loutazott — Versecre, hogy isme-
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Hírek. '
* A zombori nemzeti párt. A ’ 

yomDoii nemzői párt vé r. hajtó bizottsága 
ma vasárnap déu'an 3 orakor. e lap sz.cr- 
kcsziöjcnck irodaiul) m < rt-kezlctct tart.

* A jegyzői szigorlatok. Az idei 
tav is i jci'yx’i -zi :<>i l.iiok vab-sziuülcg ápri | 
|is lio 1-sö f léia-n t i'atnak m<- ..

* Ültetik a fákat. Most van a fa- 1 
ültetés uh j *■  A vaiosi k’itcz. emberei han­
gya módra járják b<- a tereket, utcakai hogy í 
az elhalt ültetvényeket inasokkal pótolják. A ! 
me yehaz. előtt elterülő he') et is már nagy­
ban alakítják al a milleniumi gyermekkelt 
céljaira. A korzónak már ipazi tavaszi képe 
van. A kó/onsé;! e- ész. nap .1 rü'.’yező fák 
alatt élvezi a nap su/arait és az. üde 
levet Mikorra m ■ érkezik a fecske és
a gyöit'/yvirao illatozni kezd akkor majd ú;ra 
előkerül a padokon az a sok súgva mon­
dott szerelmi va llomas, no meg csókcsal- | 
tanas.

* Kinek kell kitérni. Sokaj u'azott 
utasok, .dák mar héjának Tolnai-B ír nyat, 
arra a t pas/.talafra lu’otlak. ho y a fuva­
rozók k zótt 1 zom .őri kocsisok tudnak lég- , 
kevesebb tisztesiével. Az e-.-ész világon szó- ! 
kas szabta 1 • ubi. ho.-y az. üres kocsi kitér
a terheit kocsi élőt', cs >l< a zomboriak nem I 
térnek ki a II rkó-Pilernek sem. A kocsival | 
való kitérést törvény hatarozfi meg. Még j 
valaho y ebben a dologban is a rendőrségnek j 
kell majd k -/belepni

f Gallé Kálmán halála. Gallé 
Kálmán, a zombori fi ' dsagnak egyik nép­
szerű ta ja. folyó hó 25 én, este 11 érakor I 
Jó. éves korában hosszas szenvedés után 
elhunyt. A család a kővetkező gyászjelentést j 
adta ki : Szomorodott szívvel tudatjuk a sze- I 
rétéit t estver, s<) -or, nagybácsi és unokaöcs • 
Gallé K ihnan folyó évi március ho 25-cn 
éj-'e 1 II or or éleiének 26 ik évében hosz- 
s/.a-b s envedes után toriéul gyászos elhuny­
tat. A draga elhunyt hűit léten.;• fo1, • évi 
fiiarciu. h 27 én délután fél 5 óitior fog 
az a o-a < van - hitv I as szerint a sz< ni Rókus 
sirkeitben levő családi sírboltba örök nyu- 
g.i ómra teletni. Zombor, 1898. évi március 
lm 26-án. Legyen nyugalma Csendes 1 Emléke 
áldott! Gallé Maria nagvnéijc, Gallé Dani- 
ciné született Gallé Éva. sógornője, Mihályi 
Ernő, sógora, Mihályi Éviké, Mihályi Irmuska, 
unokahugai, Gallé Dániel, Gallé Zoltán, Gallé 

Titusz, Gallé Gizella férjezett Mihályi Ernődé, ' 
Gallé Hugó, Gallé Dezső. Gallé Irén, testvérei.

* Ügyvéd-eiryleti választmányi 
Ülés. A zombori m yvéd egylet választmá­
nya folyó ho 25 ón délután 5 ■ iákor iilé’ t 
tartott S.ia '.i M r egyleii elnök hazaban. 
A válas/im myi bo ok lob/ül m--. jelentek : 
dr. Bruck Ármin, I’ ul Kómán, dr. Mayer 
Nandoi. d«. l’Tati icsrvic<-Ast Vince, dr. 
C vc.tkovits P< rr.^dr. A löldy rpád. r\ vá­
lasztmány »!h t i ozí.i, hogv a minisztérium­
hoz feliratot i i , am-lyoen m sin--éti un­
nak a mentor •nd.imn ik az elin t; é-u t, ame­
lyet az ii yvéd- ybt n)ég 1896 évi októ­
ber ho 19-t n térj szi lt fel a zombori igaz- 
sa*ü-yi  p.-o’a érdekében, -s a melyre 
mindezid 1 > val tsz n in érkezett Az úgy véd­
egylet a vaios torvénj hatósá g bizottságához 
is intéz, inditvniyi az igazsagú.-yi palota fel- 
építésének előmozdítása céljából.

* Tüzeselek statisztikája. A m- 
sz;íg leiiia tcn, E ume varos a és kerületével j
<■ >yu>t az. > s/ őrs■ a•> h.m 1897- M) . ) tűz- i
vész a't.il su tott lo>z u; <y lc sz.;mt 9102> a., 1
o.ssvcs tüzisH>k száma 'ped!- 11 184 ’volr,
m .y k < . . - 1, 12 mi Ihó 554.260 ír. kot :
oko/t de A 'ű ve-/. alk altnav ■ ■ ha á!os sérti- .
lést szenved it 84, nem halálos sérülést pe- 
di ' 184 emoer.

* A ragadós állati betegségek 
állása B cs-Bodro varm-- ’yc n m ii. 16 
án Léíene : Ujv- I i asz. 1 udvar Vés-élt■ : 
Biijsa 2 udv., Bath-Monostor 1 udv , Kér 
nyája 1 udvar, I’r; d. vic ■■ -S/e> ' -1 v ■ n 1 ud­
var összesen 4 község 5 udvar. Himlő: Báj­
tunk I udvar. S -rtésvesz : B.ic • S/< ni-T -mas, 
Bulkesz, O K r Ö Morovic/a, O S/ivac-, Rém, 
Szeghegy S taxis c>, U) Soove, Uj-Verbasz, 
összesen 10 kézség.

* Orozva agyonütött legény. 
K U n t i c s Dcin én 23 éves sebesicsj.pusztai 
földmives, v .-. ín -p este át ment F< Aő-Csi- 
keria pusztára, ho y ott e/y lányos h.i/nal 
többi pajtásaival jól ki mu! s< 1 mayát. Éjfél­
kor a legények a u ula'sagot abba hagylak 
s ki-ki hazafelé bállá «»‘t. Kuntics Dem- 
jént, Vidákovics Műk 21 éves íöldmi- 
vés suhanc u'közb'D egy bokornál leste, s 
midőn Kuntics Dinjei) a ' okor mellett 
elhaladt, Vidákovics Műk egy akácfa 
busáim -al orozva b atikol úgy fejbe ütötte
hogy Kuntics D m:en a ónnal összeeset 
nemsokára meghalt, yllito'ag leány szere­

pel a dologban, 
ügyészségbe le.

A lettest at adtak a kir.

s
* Száz korona, a hernyófész 

kökre. A mezőrendőségről szőlő 1894. XII, 
t. c 50 |-a cin ndeli, hogy a h« rnyoíészkek 
a gyümölcsfákról március végéig leszed' ndők, 
elégetés áltál megsemmisítendők, és aki ezen 
törvényes rendelkezésnek eleget nem tesz az 
100 koronáig ininte-thető. — Mi is köteles­
ségünknek isin rjiik a közönséget figyelmez­
tetni, inéit akik a h unyó fészkeket le nem 
> ■ d. m-' ■ oir-^agot tsn 1 \ let tnek ki ezen­
felül gyümölcseik is pusztulásnak vannak 
kitéve.

Munkás igazolványok. A munkai 
adói; és a im zőga/d i>agi munkások közölt­
jog viszonyok sz.jualyz.isaról szóló 1896 évi 
II törvény áltál kiosztai.ii rendelt munkás**  
íga/olvany könyve cskék rendőrségünkhöz 
megérkeztek s azok kiadása mar meg ij 
kezdetet I.

’l' Gyászliir. Vettük a következő 
; ya.->z.|elenicst ; ICmety Máiyásné szül. Belo- 
horszky Teréz és férje Kinety Mátyás s 
■ yermekeik : Vilma. Gusztáv. Olga, Vilmos,
I. un , Koméi, Ver a, Wundszam Ferencné 

•ul B ohors/i.y Lujza cs férje Wundszám 
1'' r ne s fim Smd. i , Csaják Jánosné szül. 
B 'ohois/.ky Kornélia és térje Csajak János 
s fiuk J mos a ni 1 uk. valamint az alabb irt 
rokonság m vél. n mélyen megszomorodott 

/ Ívvel jelentik ho/y a f ■ledhetetk n jó anya, 
nagy ija, anyós testver és rokon ozv. Belő- 
iior ./';y Gu 1 vne sz. l’i chó Teréz, boldo- 
■. u t I e ohorszky Gusztáv bacsujfalusi ág. 
hitv. rv. I Ikész. s korleikész özvegye, folyó 
evi március ho 17 < n d. e. 11 órakor 60-ilc 
eveben hosszas szenvedés u’an Bácsu falun 
elhunyt. A boldogult!) de földi maradványai 
í. ho 19- i) délelőtt 10 ■ rakor az ar. hitv- 
w. ' r u tas szerint .1 családi sirbo l‘>an 
örök 1 u 'alomra fognak rlhelyeztetni. Bács- 
ujíalu !¥98 evi március 18-an. Áldás és 
béke por ii ! Pi chy J ’n< s. Mars d Janosné 
szül 1*  clr. K íróim. Ily! Kar< lync, szül. 
Piachy Z-u •.!)■'’.. Be|odor< ky Gál orné szül. 
Plachy Lui- ■. mim b -’ver.-k, M rs..l János 
Beiohors. ■ \ Ga ■!’ II. Karn.'y, K n-lyMjr- 
Ion, Piachy s/ul. Vlad ír Lu /.a, mmt so orok 
cs sógornők,

* Bérmálás a vármegyéből).
A bérmálás szentse ,-e Imyo cv .< u varme­
gyénk te! a 'lei) a !<■ ve '; -. ö k ■., •• • ■ t ,’>en fog 
kioszt it' : : (J Kéri n iunm-. 5 « n 'I' m< rinben 
6-án és 7-'!>, S/' ul-T‘m i-ón 8 ae. 1 le yesen 
9 én, e .. 1 10 cn — 1 I » n B •; 1 12-
én, O-M‘rovicui 13.in, Pacséron 14-én 
Bajmokon 15 11, Csaiita vei e ) Ifjan

refsi’eid. sírig tartó híí barátságot kössön 
a ./l'antalusz" írójával. A felolvasó 'iont 
( iiu.il ugyan életének ezt az epizaklját, de. 
tm lv I anitság lehetett az. mely ig\ kez­
dődött s melyről oly magasztosan szólt a 
felolvasás.

A beteg- .lustb zongoráz — és míg 
az ő betegségtől elgyötöri porhüvelyének és 
a V1 le egy üt t érző barátjának lelke a dallam 
árjain elringatózik iiniga plmm.i ia b ''b|iór 
galambjaival, a sziporkázó csillagok '■ '< íti 
tii'viaig fényes szélit m alakjaival bein'; . . ül 
szobájuk, majd ragadják ezek leiköket a 
földi szenvedések köréből messzo-nx ~ 
a végtelenbe: a bűvös áriákat hallgat.) 
,j(’ I arát két rózsát lát barátjának atc/. n 
kiülni, azt a két rózsát, mely eljegyezte 
őt a — halálnak.

Valóban, Gozsdu Elek nagyon lekö­
telezné a zombori közönséget. ha ezt az 
örök beosü müvét a helyisajlóban is köz­
re adná.

Végül Csavojáez János. Patti Dóra 
zongora-kísérete mellett, arról győzött meg, 
hogy ő nem is Paganini, hanem Reményi, 

annyira felvillanyozott magyar dalaival.
Es aztán — hát azután persze ezzel 

üiég nem lett vége az estélynek, hanem 
a díszes társaság elhelyezkedett a legfi­
nomabb menüt feltáró asztalokhoz és a 
lügpornpásabban lakozék.

Azok előtt pedig, akik eddig nem 
1 voltak egy I.1 ó<i«.i 11 ti ztában. a házi 
' gazda 89-es somlói boráról — a zirczi auiit- 

síig piix'zójéből, --icijvsen bizonyosak ivi- 
i tek abban, hogy :

..Ilyet ittak az olimpi l'tenekó*
Természete-, bmyv 'impon lévén, 

Ti rp-ü hore-nak is áldezánk egy <|uadrille- 
ban. urak, iányok. a»szonyok egy­
aránt.

Tisztelt olvasóinknak irtózó köteles­
ségünket pedig úgy véljük teljesen leróni. 
Icv: ha a zem -iiiűsoi: ■ - a vendégek
nó\ ur.il ide igtatjuk :

A zene-műsor:
I.

L a) < l.opin : Noéturne.
bi Schubert : l/abeille : hegedű és zon­

gorával : Paul Mariska és Dóra.
2. (’bopin : Rondo két zongorára: 

Drescherné Ivanovits Anna es Paul Dóra.
3. A felköszönt és : angolból fordította 

Szász K. szavalja : Drescher Palika.
4. Beethoven : Zongora quartette, 

előadják: Paul Dóra. I’aul Mariska, Csa­
vojáez János és Paul Kálmán.

II.
l.a)  Nertida : Berccuse slave;

b Sarasaié : Faust- ttaisie hege­
dű <’s zongorával: Paul Mari ka <•> D na.

2. Chopin: Dis mól Etudc zongorá­
val : I’aul Dóra.

.“. Ének a zenéről - emlékezés Justh 
Z-igmodra irta és felolvassa Gozsdu Elek

4. a) (loldmarck : Concert :
bj Sarasaié : Zigeinc-r-Weisen hegedű 

<■> zongorával : Csavojáez János és Paul 
Dóra.

Jelen voltak a meghívottak közül:
Bodnái' György, neje és leánya; Do­

din Mihály és neje; Ozv. Csihásné; Dr. 
Czvctkovits Péter és neje: Gzirfusz Fe- 
renez ; Csavojáez János és neje; Dömötör 
Dal. neje. Irén leánya és /Madár lia ; Fe­
jér Gyula; Gozsdu Elek és neje; Griiner 
Samu: lliibner Gyula: Medveczky Zsig­
mond és neje ; Örkényi Ede és neje ; Paul 
Kálmán, neje, Mariska és Dóra leányai ; 
Radány P<;ler és neje ; Ribiczey Kálmán­
ná és Kálmán lia; Sándor Béla és neje; 
Szemző Gyula és neje; Szondy Pista; 
Triesler Ferencz és neje: Tárczay Dezső 
és neje, — Tárczay István és neje.

X.
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* Bottmayer Stefiké eljegyzése.
Rádió Jozset Zelenkó budapesti banyatiszt- 
viselö eljegyezte Ro tt m ay er Sleike kis 
asszonyt, Róttmayer Géza volt zombori, 
jelenleg budapesti pósta- és távirdafőtiszt 
leányát.

• Jóváhagyás. A belügyminiszter 
az apatini legényegylet alapszabályait jóvá­
hagyta.

* Az ügyvédi kamara közgyű­
lése. A szabadkai ügyvédi kamara vasár­
nap tartotta meg évi rendes közgyűlését. Az 
elnöki megnyitó beszéd után a jegyzőkönyv 
hitelesítésére választottak bizottságot. A szám­
vizsgáló bizottság tette meg ezután jelentését 
a múlt 1197. évről. Majd az 1898. évre vá­
lasztottak számvizsgáló bizottságot és a jövő 
évi költségvetést csináltak meg. A tag dijat 
az egylet 12 írtra emelte s ezenkívül 3 irtot 
fizet minden tag a segélyalapra.

* A New-York életbiztosító társaság 
hogy milyen alaptalanul lett meghurczolva e 
napokban, ékesen bizonyítja a mai lapunk­
ban közzétett nyilatkozat. A New-York a 
világ legnagyobb és legmegbízhatóbb biztosító 
intézeteinek egyike, s jó hírneve és szolid­
sága miatt közkedveltségnek örvend ; minden 
józanul gondolkozó le tudja szállítani kellő 
értékükre a légből kapott és felfújt vada­
kat.

* Lopás Apatinban. F. hó 16-án
Horváth nevezetű, orosházi illetőségű egyén, 
Oláh János apatini járásbirósagi végrehaj­
tóhoz kocsisnak szegődött, de helyzetét mar 
masnap megúnván, megszökött és az Andrész 
íéle vendéglőbe ment szórakozni. Oláh a fel­
jelentést ellene megtette mire a rendőrség a 
szölgabirósaghoz kísérte Ilorváthot. Itt meg­
parancsolták neki, hogy térjen^vissza gazdá­
jához. E parancs teljesítése helyett azonban 
egész napon sétált, este pedig ismét az 
Andrész vendéglőbe tért. Pár órai tartózkodás 
után, a pinczernek kabátját, az egyik kocsis­
nak órája*.,  a másiknak pénzét stb. vette 
magához és avval Zomborba szökött. — Zom- 
borban utolérte a nemezis t. i. letartóztatták 
és az apatini kir. járásbíróságnak atadtak. 
Meleg idő is lévén, hűsre tettek.

*| Két gőzmalom Csávolyon. 
Csávolyon Schon Abraham és tarsa a na­
pokban egy helyet szemeltek ki, hogy gőz­
malmot építhessenek. T o m a n o v i t s György 
bikityi jegyző, kinek Bikityen mar több év 
őta gőzmalma van, észre vevén, hogy ezáltal 
a szomszéd községben konkurálni óhajtanak 
közvetlen mellettejsmét egy gőzmalmot épí­
tett. így lesz Csavoly községében két gőzma­
lom. A közel fekvő községek nagyon örven­
denek a gőzmalmok felépítésének számítván 
arra, hogy a vám ki ebb lesz.

Közgyűlés.
Zombor szab. kir. város törvényható­

sági bizottsága 1898. évi március hó 31-én 
délelot 9 órakor a városháza nagytermé­
ben rendes közgyűlést tart. Tárgysorozat:
1. Polgármesteri jelentés. 2. A belügymi­
nisztérium leirata az ásványvizek, gyógy­
források és gyártott vizek után fizetendő 
adóról alkotott szabályrendelet jóváhagyá­
sa tárgyában. 3. A belügyminisztérium 
leirata az 1892—95. évi városi pótadó 
főkönyvek megfektetése és lezárása tár­
gyában hozott törvényhatósági bizottsági 
határozat jóváhagyása tárgyában. -1. A 
vallás- és közoktatásügyi minisztérium le­
irata a város által kezelt zeneakadémiai 
alap tőkéjének mikénti elhelyezése tárgyá­
ban. 5. A honvédelmi minisztérium leirata 
a honvéd hadapród iskolánál a város által 
tett 2IX) l'rtos alapítvány tárgyában ti A 
folyó évi február hó 4-én tartott számon- 
keroszék jegyzőkönyve. 7. A közigazgatási 
bizottság 1897. éri jelentése. 8. A szili- 
ilgyi bizottság előterjesztése a városi szín 
haznak a szerb nemzeti színtársulat részé­

re történt átengedéséről, és a szerb szili-

ügyi választmány kérvénye a páholyolőjog- 
dijnak átalányöszszegben leendő megálla­
pítása tárgyában. 9. A városi földek haszon- 
bórbeadáia iránt megtartott, árverések ered­
ményéről jelentés. 10. Sztojsits Pál és 
társainak kérelme a nagy szerb temető 
melletti járásföldek bérbeadása iránt. 11. 
Vidity Szima és társainak kérelme sertés­
legelő kijelölése iránt. 12. Magyaríts Desits 
Mária kérvénye az apatini csárda bérletének 
átruházása iránt. 13. Janyatovits Pál és 
társai kérvénye a folekezetnélkiilick részére 
temetkezési hely kijelölése iránt. 14. A 
mérnöki hivatal javaslata a honvédlakta­
nya előtti Norton-féle kút fúrása tárgyá­
ban. 15. A helybeli m. kir. honvéd állomás­
parancsnokság átirata az ártézi viz fuva­
rozási költs ég.inek riztositása iránt kötött 
egyezség záradékolása tárgyában. 16. A 
városi tanács előterjesztése a kövezéshez 
szükséges hasított kőanyag szállításának 
3 évre leendő biztosítása tárgyában. 17. 
Fejér Gyula és társainak kérvénye a vitéz­
utca kiköveztetéso iránt. 17. Dr. Falcione 
Nándor kérelme a korzón lévő háza előtti 
vízlevezető árok beboltozása tárgyában. 
19. A Falcione-féle alapítványi házban 
egy vizelde felállítása iránti javaslat, 20. 
Hanzmann Ignácz vendéglős kérvénye a 
városi parkban egy konyha épület felépí­
tésének engedélyezése 'iránt, 21. A köz­
ponti választmány egy tagjának megválasz­
tása. 22. A „Mensa academica" igazgató- i 
ságának megkeresése alapítványi helyek 
létesítése tárgyában. 23. A Torontói vár­
megyei közművelődési egylet megkeresése 
az egylet tagjainak sorába leendő belépés 
iránt, 24. Heves vármegye közönségének 
átirata a „Földmivelő" és „Népszava" című 
szocialista irányú lapok terjesztésének meg­
akadályozása iránti feliratuk pártolása tár­
gyában. 25. Hajdú vármegye közönségé­
nek átirata a sajtótörvény és büntető tör­
vénykönyv rendelkezéseinek módosítása 
iránti feliratuk pártolása tárgyában. 26. A 
szász-medgyesi református hívek kérelme 
templomépitésre segély nyújtása iránt, 27. 
Az 1895. évi árvatári mérleg megállapí­
tása. 28. A nyugdíjalap 1895. évi száma- ; 
dúsa. 29. A körözési alap 1896. évi száma­
dása. 30. A Gyalokav Rozália-féle szegény­
alap 1896. évi számadása. 31.AGyalokay ■ 
Hozalia-féle alapítvány 1896. évi számadása. I 
32. A Stebler-Blum ént hal alap 1896. évi I 
számadása. 33. A szegényalap 1896. évi I 
számadása. 34. A kórházalap 1896. évi | 
számadása. 35. A zene- és énekiskolai 1896 | 
évi számadása. 36. A Bariba! .József alap 
1896. évi számadása. 37. Paresetich Antal 
volt városi írnok 4 Irt 63 kr. clőlegtartozásá- 
nak leiratása. 38. Lugumeszrky Minden 
városi adótiszt 4 heti szabadságéi fizetési 
•loleg iránti kérelme.

Különfélék.
)( A t. hülgyküzUnsógnek. Kik olcsó 

es ízléses selyem, gyapjú, tavaszi és nyá­
ri mosókelmét akarnak vásárolni, kérjék 
Weiner Mátyás (Budapest, Andrássy-ut
3.)  legnagyobb divatáruházának legújabb 
mintagyujteményét, melvet ingyen és bér­
mentve küldenek meg. Fontos! Megíran­
dó, hogy mily minőségű és körülbelül mily 
áru szövet- vagy selyem minta küldessék.

• t.-?( A z ' s d Le á'n ykiházasitá- 
s i-F g y I • t . m. sz. f. hó 20-án tartotta meg 
ssamos tag jelenlétében XXXV. rpndeí 
évi közgyűlését. Miután Schwarcz Ármin 
elnök kimutatta a közgyűlés határozatké­
pessegei, amennyiben 202 tag 1406 juta- 
lekrészl helyzeti, letétbe, előterjesztetlek a 
jelentéseket. As előterjeszteti főjelentésből 
kitetszik, hogy az 1897-ik kezelési év is 
nagyon eredménydus volt, mivel 7281 ui 
jobbára a legfiatalabb korososztályhoz tai- 1 
tozo jutalékrészt írtak be. megjegyzendő I 
hogy a fiu-biztositási osztályok is jelenté- | 

kény szaporodást szolgáltattak. Esedékes­
sé vált biztosítások fejében 135,306.13 frtot, 
tehát 74,21344 forinttal többet fizettek ki*  
mint az előző, 1896. évben. A jelentékeny 
kifizetések daczára 390,719.84 frtnyi keze­
lési felesleg éretett el, amely összegből a 
mathematikai díjtartalékhoz 251,711-03 
frtot csatoltak. A díjtartalék ennélfogva 

i 1608,203-20 frtra emelkedett. A fenmaradó 
148,008’81 írt az alapszabálvszerü alapok 
orősbitésére forditatott, amely összeggel 
azok 296.008-36 frtra egészittettek ki, így 
tehát az évi mérleg 1.904,211’65 frt főösz- 
szeggel zárul. Az alapok fedezetüket nye­
rik jó kamatozású budapesti házakban, 
amelyek 7622 frt leírása után 755,653.25 
forinttal vannak a mérlegben kimutatva 
továbbá 4’/,%-os elsőrendű biztonságú ér- 

i tékpapirban 425,440,30 forinttal, takarék- 
’ pénztári betétekben 469,313’57 írttal, vég­

re saját kötvényekre adott kölcsönökben 
és kint levő követésekben.

Dr. Alexander Bernát a felügyelő ta­
nács elnöke előterjeszti a tanács jelenté­
sét és indítványát a felmentvény megadá­
sára, mire a főjelentését és az igaztóság- 
nak abban kifejezésre jutott indítványait 
jóváhagyólag tudomásul vették és a fői­
men tvényl egyhangúlag megadták. A 
jegyzőkönyv hitelesilésével Márffy Károlyt 
4s Singer Dávidot bízták meg. A felü­
gyelő tanácsba választattak : Dr. Alexan­
der Bernát, Baseli Lajos. Heger József 
dr. Simonyi Zsiginod. Weil Dávid J. is­
mét és Wertheiiner Albert (uj). Miután 
még Hevesi József tag indítványára 
Schwarcz Ármin elnöknek, ki huszonki- 
lencz év óta áll az intézet élén, továbbá 
az egész igazgatósági testületnek és Kobn 
Arnoíd vezérigazgatónak élén éljenzés 
melett köszönetét és elismerést szavaztak, 
elnök a gyűlést bezárta.

)( 01 v a s óink szives fi g y t i 
mébe ajánljuk Serényi elsőrangú órás 
és ékszerész eléget, a világhírű Audemars 
Fréres genfi óragyárosok kizárólagos vezér­
képviselőségét, Budapest. VII. Erzsébet- 
körut 34. hol a legmvdernebb órák ék­
szerek és más ezüst- és arany-áruk óriási 
választékban a legolcsóbban vásárolhatók 
úgy készpénzért, mint a legelőnyösebb 
részletfizetésre 5. évi jótállással. Képes 
árjegyzék ingyen és bérmentve.

GRACZ
Kielhauser II.-féle folyékony

Glycerin-Créme
ártalmatlan anyagból készült sikerült vegyü­
lik, mely nemcsak a bőrt finomítja, hanem 
tényleg az ifjú üdeséget eleviniti és azt 
állandóan fentartja. Legjobb óvszer levegő, 
szél és nap sütés ellen, eltávolít napfol­
tot, széptől, májfoltot és minden más 

bőrtisztátlanságot.
Glycerin-Créme-Szappan 

kiváló enyhe, bársonyszerü bőrt idéz elő. A 
Glycerin-Créme használatánál ajánlható a 

Párisi Hölgypuder 
a legártalmatlanabb púder, a bőrt szép fehér 
színre változtatja és azt simán és szárazon 

tartja.
Hamisított párisi 

bölgypudertól és Glycerin- 
Crémetől óvakodjanak ; 
csak az a valódi, melyen a 
czimképen, valmint a leírá­
son a mellette lévő véd­

jegy van.
gyógyszertár, gyógyáru

és Illatszer-Üzletben.
Hektár minden
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Irodalom, művészet.
__ 1848. A mai postával kaptuk a Jókai- 

Hródy-Rákosi szerkesztette Ezernyolcz- 
száz íwgyvennyolez 12-15 füzetét. E négy 
füzét valóságos kincsesbányája a szabadság- 
lrirezra vonatkozó események illusz.trácziói- 
niik a bősök ereklyéinek. Szabadság- 
hiréznak egyik fontos tényezőjénél a 
,,'uerilIákkal találkozunk bennük. Néprajzi 
szempontból is igen nevezetesek ezek a 
képek. Itt van Sándor arczképo is, s egy 
legény az ő csapatából. Azonkívül Jókai 
Mór levele Kossuthhoz Rózsa Sándorról 
fakszimilében, továbbá Oregus Imre kitűnő 
festmények jó reprodukcziója: Gnerilla 
hareza vasasnémettel. Itt. van aztán 
Kossuth imája a kápolnai csatatér halottai 
felett. Erről a jelenetről két kép is van, 
s hozzá kitűnő szöveg, mely az ima 
eredeti szövegét, s egyúttal történetét is 
adja. A könyvvel lapunk más helyén, is 
foglalkozunk, s irtunk róla már eddig is, 
ligv hogy mostmerőben fölösleges hosszabb 
méltatása. Csak a X\ . füzetről teszünk 
még egy pár szót, molyben a indikál 
párt programmja van hasonmásban, Kossuth 
kormányzóra választatása, s kitűnő nép­
rajzi képek az orosz seregről. A könyvet 
nem ajánlhatjuk eléggé a közönségnek. 
Reméljük, megtalálja ez mindenütt, a maga 
helvét, legkivált most a nagyszerű eszten­
dők ötvenéves fordulóján. — A könyv 
különben már teljes és kész,, s aki akarja, 
kötetben is megrendelheti. Ara fűzve 9 irt, 
diszkötetben 12, velnipapiron 15. Meg­
rendelhető Révai Testvérek Írod. Int. 
Részvénytársaságnál Budapest, Váczi u. I.

— ,,Vasárnapi Újság" márczius 20-iki 
száma 30 képpel s a'következő tartalom­
mal jelent meg: „Márcziás 15-ikén ötvene­
dik évfordulója" (hat képpel a budapesti 
márczius 15-iki ünnepélyekről: A Petőfi- 
társaság diszülése a Vigadóban Háry 
Gyula rajza és Weinwurm fényképe után. 
Ünnepély a Múzeum előtt. 1'előli szobrá­
nál és a honvéd-szobornál Weimvurm és 
Klösz fényképei után). — „Az ország­
háza." Költemény Vargha Gyulától. — 
Regénytár: ..Hányán vagyunk még?" 
Elbeszélés. Irta Jókai Mór (Goró Lajos 
rajzaival); „Franczia zászló" Verne Gyula 
uj regénye (a franczia kiadás eredeti 
illusztráczióval). — „Petőfi öcscséről." Irta 
Sípos Soma (Petőfi István arezképévcl). — 
„Egy napom Gyulán." Irta Jókoi Mór. — 
„A Báthori magyar gőzös a zátonyon." 
(képpol). „Emlékek 1848/49-ből (képekkel).

..Emlékezés Sarlay Jánosról." Sziiry 
Kénestől. „A Jókaibiliikom." (képpol). 
Irodalom és művészet. Közintézetek és 
•gyietek, Sakjáték, Képtalány, Egyveleg, 
stb. rendes heti rovatok. A Vasárnapi 
Újság előfizetési ára negyedévre 2 frt, a 
„Politikai l'jdonságok"-kal együtt 3 irt. 
Megrendelhető a Franklin-l’ársulat kiadó­
hivatalában. (Budapest IV., egyetem-utcza 
4. sz.) Ugyanitt megrendelhető a „Képes 
N éplap", a legolcsóbb újság a magyar nép 
számára, félévre csak 1 frt 20 kr.

— A ,,Vasárnapi Újság" márczius 
13-iki száma 41 képpel jelent meg, melyek 
legnagyobb részt az 1848 márcziusi napok­
ra vonatkoznak. Az ötvenéves évforduló 
alkalmából e szám összegyűjtve közli a 
kevés számmal lenmaradt hiteles képekei, 
melyek az események közvetlen hatása 
alatt még abban az időben készültek. E 
szám három ivro terjedő tartalmából föl­
említjük a következő közleményeket : „Pe­
tőfi Sándor ötven év után." Irta : Jókai 
■Mór. — „A márcziusi napok Pozsonyban. 
Becsben, és Pesten." Barátit Fereneztől. 
(Képekkel). — „Petőfi apotheozisa." Zichy 
Mihály rajza. — Költemények : „Emléke­
zés 1848-ra". Lamphért, Gézától; „Márczius 
15-ike", Fejes Istvántól : „Negyven év", 
Szász Károlytól (Roskovics lgnáez rajzá­
val) ; „Ölvén év", Sajó Sándortól; „1848

márczius 15“ (képpel.) — „A pozsonyi 
országgyűlés küldöttsége Bécsben" (a kül­
döttség (14 tagjának arczkópcsopoTtjával) 
— „Szemtanuk följegyzései 1848 márczius 
15-óről.“ — „A pozsonyi országgyűlés 
helyisége" (képekkel). -- „Márciusi képek" 
(képekkel): Petőfi, Jókai és Vasvári 1848- 
iki arezképei. Kossuth Lajos arczképo 
Stetka uj festménye után: egykorú raj­
zok a párisi, bécsi és pesti márcziusi 
mozgalmakról, a Pilvax-kávéház, a könyv­
sajtók, melyeken 1848 márczius 15-én a 
„Talpra magyart" és a „12 pontot" nyom­
tatták, stb). — „Az 1848-iki párisi forrada­
lom" (képekkel). — „Bem és Petőfi" 

i (Slyka, Vágó és Spányi uj körképe, 
j Szarni Tamástól (7 képpel.) — Irodalom 
I és művészet, Közintézetek és egyletek, 

Sakkjáték, Képtalány, Egyveleg, stb. ren­
des heti rovatok. A Vasárnapi líjság elő­
fizetési ára negyedévre 2 frt, a „Politikai 
Ujdonságok '-kal együtt 3 frt. Megrendel­
hető a Franklin-Társulat kiadóhivalában, 
(Budapest IV., egyetem-utcza -I. sz.) Ugyan­
itt megrendelhető a „Képes Néplap", a 
legolcsóbb újság a magyar nép számára 
félévre csak i Irt 20 kr.

— fliudapesti Napló, az újságírók lapja. 
' A tizennyolca magyar újságíró, aki hogy füg­

getlenítse magát minden politikai befolyás 
I és minden vállalkozó lökő nyűge alól, meg- 
I alapilotta a maga erejéből minden vállalat 

mellőzésével a szerkesztőség saját tulajdona 
I gyanánt a Budapesti Napló-I, mesés sikert 
I ért cl. A lelkes kis csapat most, közel két 
1 év leforgása után a szabadelvű magyar kö­

zönségnek legkedveltebb ujságszolgállatója 
leli. Magával hozván fényes és jóhirii Írói ne­
veket. bámulatos szorgalommal és kitartás­
sal gyújtván mindennap össze mind azt, ami 
s szerkesztőség, e lap szabadelvű és feltét­
lenül, minden irányban független politikájá­
nak. nemzeti érzületének és magas Ízlésének 
minden huszonnégy órában ismétlődő bi- 

j zonyságát adja: — a Budapesti Napló ma 
I már nemcsak keletkezésének történetében 
i uj és eredeti, de a közönség szimpátiáinak 
i gyors felköllésében is eddig nem kilőtt pél- 
I d’ál mulat. És minden szám arra vall, hogy 
[ a Budapesti Napló alapitól megérdemlik ezt 

a lámogalást. A Budapesti Napló-link friss 
Friss és megbízható értesülései, lelkes tem- 
paiamentumos, .komoly tartalmas, hatásuk­
ban valósággal szenzácziós politikai czikkei, 

1 a melyek nyomatékossá teszik a politikai 
I súlyra döntő jelentőségű újság véleményéi, 
i tárczarovalának magas irodalmi színvonala, 

gazdag informatív anyaga, kitűnő értesülései, 
kimerítő, ötletes, változatos, eleven rovatai 
s mindenrendü közleményeinek változatossá- 
ga és folyton gyarapodó bősége : napról- 
napra ékesszólóan tanuskoznak arról, hogy 
agBndapesli Napló fényesen megfelelt a lég 
vérmesebb várakozásunk is, a mely megjele­
nését megelőzte. A Budapesti Napló szer 
kesztősége és olvasó-közönsége közt piirnthi- 
nul meleg és szives viszony fejlődött ki. Na­
ponkint jelentkezik ez a szerkesztői üzene­
tek rovatában.

A Budapesti Napló szerkesztősége, amely 
nsakis eddigi munkásságára, hírlapírói sike­
reire hivatkozva és a közönség szimpatáira 
apellálva fogott hozzá bátor vállalkozásához, 
nem csalódott önbizalmában és nem csalo- 
dotl a közönségben, amely nagy szeretettel 
karolta fel ügyét az első percztől lógva. Es 
hogy a közönség se csalódjék benne, arra 
vállvetve, szakadni lan buzgósággal és lelke­
sedéssel törekszik. A szerkesztőség, amely­
nek belső tagjai ; Vészi József, főszerkesztő, 
Braun Sándor, felelős szerkesztő, Abiányi 
Kornél, Glair Vilmos, (leni Gyula, Erősl Gyula, 
Fái Béla, Gergely István, Hollo Marion, 
Horváth Elemér. Janovics Bál, dr. Kovácsi 
Jenő. I.vka Károly Márkus József. Merk, 
Adolf, dr. Márton Miksa. Molnár Ferencz, 
Pékár Gyula, dr. Soltész Adolf. Sváb livadai, 
TÍmry Zoliim, napi ól-napra egész erejét’ 
egész' lelkesedését, összes hírlapírói kvali­
tásait viszi a harcba. Hűséges szövetségese 

ebben a külső munkatársak díszes serege’ 
' amelyből csak /igái Adolf, Balogh Pál, 

Beksics Gusztáv, Bossenyey Ferencz, Békefi 
Aulai, Eötvös Károly, Feszi Géza, Géczy 
István, dr Magara Viktor, dr. Halász Ignác, 
Kupa Árpád. Lengyel Laura, Malonyai Dezső,. 
Munkácsy Kálmán, Szabóné-Nogáll Janka, 
Szarni Tamás, Szántó Kálmán, Tömörkény 
István és Túlsók Anna neveit említjük most.

Ez a rugója a Budapesti Napló eddigi 
példátlan nagy sikerének és biztosítéka 
jövendő szilárd exisztenciájának. És még egy 
Annak az újságnak, amely senkié másé, 
csak a szerkesztőségé és a közönségé, amely 
semmiféle i egen tőke szolgálatában nem*áll  
és csak a maga munkálkodó embereinek, 
meg a magyar közönségnek, a magyar 
hazának, a magyar nemzeti ügynek és a 
magyar szabadeívüségüek az érdekeit szolgál­
ja : ebben a függetlenségében semmihez sem 
hasonlítható hatalmas erőforrása van Olvasó­
ink figyelmét újból is felhívjuk a Budapesti 

1 Napló-ra és ismételve a legmelegebben 
ajánljuk ez újságot. Olvasásra az újdonságok 
iránt érdeklődőknek és valóságos lelki 
épülésükre azoknak, akiknek a magyar hírlap­
irodalom magas színvonalában és magyar írók 
és újságírók hangyaszorgalmában kedvük lelik.

A zombori vonatok érkezése 
és indulása

Érvényes 1897. évi

Érkezés.
Szabadka felöl :

óra 45 perez reg.
3 34 > délután
8 > 34 > este

Gombos felöl:
6 óra 39 perez reg.
11 > 47 > délben
8 » 25 > este

Baja felöl :
3 óra 24 perez d u.
6 > 25 « reg.

Újvidék felöl:
6 óra 30 perez reg.
11 > 22 > délelőtt
7 < 18 > este

október hó i-től.

Indulás.
Szabadkára

6 óra 46 perez reg.
11 > 54 > délben

8 > 35 > este
Gombosra :

6 óra 55 perez reg
3 > 41 > délután
8 >41 > este

Bajára :
7 óra 05 perez reg.
4 > 05 > délután

Újvidékre:
2 óra 30 perez reg
7 > — > »
3 > 51 > délután

Nyíl ttér.*)
Egyedül elismert kellemes izü természetes 

hashajtószer a

FERENCZ JÓZSEF-
keserüviz,

a keseriivizek királya.
Orvosi tekintélyek bizonyítványai szerint

11 világhírnek örvendő 

FERENCZ JÓZSEF-keserüviz 
a keseriivizek lulajdonképeni képviselőjének 
tekintendő, mert páratlan egyenletes gyors 

és tartós hatású

A milleniuml nagy éremmel egye­
dül tiintettetett ld.

Kéretik csak Ferencz József-keseriivií 
nem pedig budai vagy egyéb elnevezést 

használni.
Kapható mindenütt.
(Az. igazgatóság Budapesten.)
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Nyilatkozat.
Az országgyűlésen a New-York élet­

biztosító társaság realitása ellen emelt vá­
dak folytán mi, kik ezen társaságnál biz­
tosítva vagyunk és biztosítási díjban évek óta 
epreket űzettünk be, saját megnyugtatásunk 
őzéi,jából legtekintélyesebb európai pénz­
intézetektől inlbrmáeziókat kértünk a ..N’ew- 
York" megbízhatósága és anyagi helyzete 
iránt.

Ezen kérésünkre nyert információk­
ban saját érdekeink teljes megnyugtatást 
találván, más ugyanezen társaságnál biz­
tosítottak tájékozása végett a hozzánk 
érkozett informácziók eredeti szövegét lát­
tuk az alábbiakban közzé tenni.

Budapest, 1898. márcziusban.
örley Kálmán, 

országgy. képviselő.
Dániel Gábor, 

országgy, képviselő.
Bornemissza Ádám, 
or.szággy. képviselő.

Magyar Általános Hitelbank :
„Értesülésünk szerint a társaság a 

legnagyobb amerikai biztositó intézetek 
egyike és nagyon jó hírnévnek örvend."

Pesti Magyar Kereskedelmi-bank:
„1. Alapittatott 1841-ben, üzemét föl­

vette 1845-ben, egyike a három legnagyobb 
és legrégibb amerikai biztosító intézetek­
nek. ^,en<^esen dolgozik, hírnevét és po- 
ziczioját, mint a három legelőkelőbb tár­
saság egyike, teljesen föntartja.

2. Elsőrendűnek tekintjük.
3. Príma."

K. k. priv, Oest. Creditanstalt, Bécs:
„Értesüléseink szerint a társaság szak­

májában a legjelentékenyebb társaságok­
hoz tartozik Amerikában, nagyon szolidan 
van vezetve és pénzeszközökkel bőven 
rendelkezik."

Aki inon;!/ * is a'tai fáalnkjait a szabad ,j 
bau egyszerű és biztos módon cv .> M 
rodhatás < xpongyakópzős ■ ! ü
akarja, hasznába a tőbe mini 20 < v <> a ki H 

tűnőnek bizonyult '

CARBOLINEUIW ct |
(AVENARIUS szab.<da!m .)

és óvakod on haszontalan tranzitok vi--;>r B 
lasátől. Q

Prospektusok stb. porto- és dijni'-nu-• n. |
11. A VEN ARI US Cárból I ncuingy á ni S

Wien III., Ilanptstrasse 84. ‘

' A „Sántái Egger“
i j kiváló gyógyerejii Iíí-bz iiuény. Feleslegessé teszi * 
I I Copfiiv.it és Cul" hát. Felülmuljn pontos és biztos 
i , hatásban <-íhólyag és vcscbántulmiiknál a kül- 
| | földi gyártmányok legjobbikái.A Huniaméiig In- 
. ’ Jectióval egyetemben használni a legmakacsabb 
. j tolyást megszünteti 1 ü.<g (40 darab) ara 1 frt 
I . nO ki., a pénz e óleges beküldése mellett póstán 
j i bérmentve 1 irt 70 kr, 2 üveg 3 fit 20 kr., 2 üveg 
' injectió és 1 üveg Sántái Éggel bei mentve 3 frt 
, I 25 i i| Fóraktái : Gyógyszertár a ..Nándor“-hoz Bu- 
| j dapeet, VI, Vácz.i-kömt 17.

I Kapható Zomborban SchwarczEinil gyógyszerész 
urnái] (B),

MINDEN KÖHÖGÉST
ép úgy, mint a légcső, gége és tiidö hurntos 
megbetegedése.t, valaminta lélegzési nehézségűket, s 
mellszlikiilést, asztlininl, ekiyálkásodá^t, szn> 
már és görcsös köhögést, rekedtséget, nyálktu 
ingert a nyakban — kezdődő giimőkórt I ggyoi; 
sabban és legjobban lehet eloszlatni az éveken át 
bevált, orvosi rendelet szerint készített és az orios 
soktól ajánlott Szt.»(ilyörgy*tlieával,  melynek eső*  
magja 50 kr. es a hozza tartozó Szt.«György hurut*  
por doboza 50 kr. a pontos orvosi utasítással együtt. 
Az eredmény már néhány nap múlva látható. 
K t usoinngn.il kevesebbet nem küldünk.

Postán való küldésnél 20 krr.il több cs mago­
lás és fuvarlevélért — (portó nélklll). Minden 
megrendelés a 8zt.»György gyógyiároa Bécsben, 
V/2 \Vimmergas80 33. sz. int zendó.
Kívánatos az összeg elóleges beküldése postautal*  

ványon.
Kérjük, ezt a hirdeté-t tessék kivágni es eltenni.

K. k. priv. Oest. Laciidéi*  bank. Bécs :
„Egyike a legelőkelőbb amerikai élet­

biztosító intézeteknek, a mely minden kö­
telezettségeire jó c.s a melylyel teljes meg­
nyugvással lehet biztosításokat kötni."

Dmtschr Bank, Berlin :
„Kérdésére értesítjük, hogy a társaság 

a legelőkelőbb és legjelentékenyebb ame­
rikai életbiztosító társasághoz tartozik."

Credit Ljonnais. l’úrls: 
„A New-York alakult 1845-ben. 

Biztosítási állománya . fcs. 
Járadékbiztosításai . 
Aktívái............................... ”

1897. deczeinber 31-én 
tései következők voltak: 
Ingó értékek .... 
Ezek áremelkedése 
Jelzálogkölcsönök . 
Ingatlanok.....................
Készpénz és bankbetétek 
Kölcsönök ingó értékekre 
kötvényekre ....

A társaság rendesen

4,545.160,000
9.000.000

1,040.000,000 
vagyonfekte-

. fcs.

«

és
fcs. ______ __
teljesíti kötele- 

névnek és jó hitelnek örvend.“ ' d

556.769,000
30.096.0(K)

212.910,000
88.056.000
53.089,000

64.301,000

xettségeit biztosítottjai iránvábati, jó liir-
csat1' I *1  . 1. i ,

gél a ízeik" Í0S’,|,|l»l‘«n nem vállal felelősé.

Felelős szerkesztő : Dr. Alföldy Árpád 
koz- én \áltó-ügyvéd.

Kiad >-lsp,u a;do ioi - OblátKávoly.

HURUT KŰHŰGfr
R£X£OrSÉe.AS£TMA SAr.£lL£ 

ELISMERT LEGJOBB A 

GL EICHEN. RERG/
TORST'.STtH f - r -

Am. kir. áliamvas-^utak gépgyárának 
vezér ügynöksége 

Budapest, Váczi-körut 32. sz.
Ajánlja a m. kir. államvasu'ak néppyiiraban készült gŐlcsélllŐKarnitur&lt inari 
czélokra alk.dina., .Componntl. lokoiuobiljait, teljesen Ll.ol készül, saalma-

Uazah.zo gép-,1, ■.•oz-kukonczamorzeolóit, S t i b o r féle körfűrészeit,
&W Milleniumi kaszáló- és arató-gépeit, 

továbbá 8ACK féle ekéit, vetögépcit, boronáit és egyéb gazdasági gépelt, 
1W" Árjegyzék Ingyen és bérinentve. "W

Copfiiv.it
usoinngn.il
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CT; «5 
c? O

Univ. Med.

Dr. Dalnoki Adolf
fogorvos

lakik . Zom borban, kia szerbtemplom-utra 
241. sz. Krlzmanics féle ház

(a kereskedelmi iskola mellett) 
HiOlldí‘1 • 9—12.iti nuci . daiuta,, 2-5.

frt

ii yv ju ii 6 i jv o 
elsőrangú orvosi tekintélyek nyilatkozatai szerint a 
legmegbízhatóbb és feltétlenül ártalmatlan óv­
szer u <d és hölgyek szamára, ára tuczatonként 
trcuet párisi csomagolásban 80 krtól 8 frtlg. 
Megrendelések pontosan és dkeréten esz 

közöltéinek.

kll.lll .1.
es. és kir. szab, kötszer-gyár

BLDAPEST, IV., koronalierczeg-utczii 
17. sz.

Árjegyzék ingyen és bérmentve zárt borítékban- 
ioiintnyl megrendelésnél 15% árengedmény.

Az összes betegápoláshoz szükséges szerek és czikkek 
10 képes árjegyzék kívánatra színién díjmentesen 

kUldelk.

I

tildéd 
csakis magánosoknak, 

r frt 3.10 jó 
frt 4.80 jó 
frt 7.60 finom 
frt 8.70 finom 
fi t 10.50 legfinomabb 
Irt 12.40 angol 
frt 18.95 kammgarn

Egy szelvény,
3.J0 II). I1ONSZII, 

elegendő egy 
férfi-öltönyre 

ára csuk

valódi 
gyapjú 

ból.

Egy szelvény fekete szülőn-öltönyre 10 frt. 
Felöltő szövetek ni. 3 frt 25 krtól feljebb; Lódén 
csinos színekbe-> egy szelvény « fit, egy szelvény 
y bt 9o kr., Peruvknne es Dosklng, állami, 
vasúti es bírói talár.szövetek legfinomabb Kamin- 
garu és Clioviott, valamint egyenrnlia>szővetek 
* P®uz’lfryorségiiek es csendorségnek stb. stb. 
Küld gyári árakon, az általánosan ismert czég 

n& KieseLAiiiliof Brünnben. 
flinták portó*  és díjmentesen. Mintahű szállítások. 
^•gyelmeztetésUl. A t. ez. közönség különösön 
Bg.V elmeztetik arra, hogy a szövetek közvetlen meg*  
icndelésnal sokkal olcsóbbak mint a kereskedőknél 
rendelek. A Kiesel Amliof ozég Brünnben a sző*  

valódi gyűli árakon küldi szét minden 
•zazalek hozzászámitás nélkül.

I

A Mauthner-féle 
Iiii-neves 

konyhakerti- és 
virágmagvak

zárt és hatóságilag védett csoma­
gokban, a törvennyeseu bejegyzett 

medve-védj egygyel
valamennyi nagyobb 

fűszer- és vaskereskedésekben 
kaphatók.

A Búd ip-stcn Andrássy-ut 23. szám alatt 
letező Manthner Ödön ezég csakis olyan cső 
magoknál vállal teljes jótállást egészen friss 
és valódi magvakért, a mely csomagok ra­
gasztva, a medve ábrával és a Mautliner 
névvel jelölve, Úgy a mint a mellékelt rajz is 

mutatja

Vegyi/

w KLYTHIA
Az arézbőr szépítése 1? T7QPÍ1IJ

és finomítása, HIÁJ^_L VJll. ^3*"^
Legelegánsabb toilette-, bál- és szalon-púder fehér, rózsaszín 

vagy sárga.
megvizsgálva és ajánlva dr. Pohl J J, cs. kir. ta­

nár a'tal Bécsben.
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 

mellékelve.
TAUSSIG GOTTLIEB

cs és kir. uadvari toilette, szappan és illatszergyar. 
Bécs I., Wollzeile 3 sz’

Kapható: a legtöbb illatszer-drogun-és gyógyszertárakban
v.i amint Zomborban: Engel Mór, Weidinger A. és S. és 

Tcltsch Gáspár keresk. czégrél

X- * 
B

*

\' Vk

| Legolcsóbb butorbevásárlási-forras | 
X Zomborban, a takarékpénztárral szemben X
utt Van szerencsém a n. é. közönséget butoráru raktárom szives megtekintésére

tiszteiénél meghívni.

Hálószoba berendezések | ......... W
Ebédlői
Szalon
Íródni é

in 
<o berendezések

berendezések 
tiriszobii berendezések

az egyszerűbbtől a legdiszeseb- 
. beni kivitelit’, a legjutányosabb 

árak s jótállás mellett,Qi

nemkülönben mindennemű egyes bútordarabok, mi csak a lakberendezéshez szüksé­
ges u m. szekrények, ágyak, éjei {szekrények, asztalok, székek s a t magas 
támlájú finom ebédlő-dIvánok mintázott plüchchel, ottomanok és kisebb dívá­
itok, hajlított fából levő butorok, vasbutorok, mindennemű tükrök és képek 
s. a t. nagy választékban, a legszilárdabb kivitelben jótállás mellett az áruk 
jó minőségéért, oly Jutányos árakon, hogy határozottan állíthatón, hogy jóval
vlcsóbban mint bár ki másnál.

Kárpitozott bútorokat úgy saját műhelyemben mint kívánatra a t. megren­
delő lakásán, mint e szakmának képzett mestere a legcsinosabban, szintén igen 
jutányos arak mellett készítek.

f Teljes tisztelettel

> AdBei*  Adolf*
kárpitos, díszítő és bútorkereskedő

} Zomborban,
I a takarékpénztárral szemben.



8 ZOMBOR é« VIDÉKE 1898. máreziui 27

Magas jutalékban 
részesülnek megbízható szolid ügynökök, kik 
törvényszerűen megengedett sorsjegyeknek, 
részié*,  fizetésre való eladásával, egy nagy 
pénzintézet (részvénytársaság) számlájára fog­
lalkozni óhajtanak. Ajánlatok >Confidentia« 
czítnen, Eckstein Beront hirdetési irodájába 
Budapest V., Fürdő-utcza 4. szám intézendőle

lÁé

A földmivelésűgyi m. kir. 
minisztérium 

felügyelete alatt álló 

Magy. 1L kir. 
orsz. IjP közp.

Mintapincze
Budapesten, mérleg-utcza 4.

ajanlja kitűnő minőségű asztali pecsenye, szo­
morodni és tokaji aszú borait jutányos árak­
ban.

Lerakat Zomborban
Weiding-er S. és Zs

A budapesti főárud i igazgatója
R A D Ó MÓR.

BgyeátU valódi U|<d 
balzsamot 

(Tlnotnra balsamloa) 
aafybun Ab kioala/ben e«xMq THIEBBT A. 

gyógyszeréi 

Pregrada Bóbita mellett 
hatóBiffiUjf urMteciólyejieu Ab Wr- 

vAnyeoou bajegytrU 

b a 8 z s a m - gyára 
•zAUlt.

Valódi csak ezzel a kereske­
delmi törvényszék bejegyezte 

3eö.h«ü. védjegygyel 
.Balzsamom teljes csomag-olása a minták térve- 

nyes védelmében van.
A legrégibb, leghaUíoeabb, legoleaéb é» legjobb aésiee 
házi.’ZM.r nrnll- es Uidőfá.idalinak. kóhögós, krtpei. gToino- 

Sg°^.,'«^tViff-\h>lrAnyx’A062 iz> ,,,M’;SÍ“S’u lehetet, telböfögéé, 
Qiaorégós. felfúvódás «lb. ellen n^y belsőleg, mint kűA- eg alkalmazható fogfájás, osAjrothadéto, fagydaffanatet 

... ég»Kl sebek »tb. stb. Biten.
nteoeon raktár. <>tt kóxvetieaUl rendeljünk ubb a 

címűn Aj» dia Balsamfabrlk rtos Apotüekers Jl 
m«.. lhl®rry la J’resrada hol Rohitsch.

Ar Magyarország te Ausztria bármely po3taáHomá8ái-a )á»
■ O d . Wust poi tómeutcíHű küldve ;
U kis vagy J, duplaüveggel................................ 4 koron*

‘ <a Horcogoviuába 30 krraí drárábV l
a“^,taká“rii (íUUn^«*1’ valam,nl »**«tettet! CVártanM 

nyok Árusított • vódöjogytdi-v.’ny szigorúan aldoik.

/ Sogy mítMiofi tétre- 
J. dé® orkcrilve le- 
k- ener.tul ezen
K featÓBKfflUy be. 
I; Jegyzete vódgje- 
■ ilyet használom.

’W-KZUtS’ -v .Bi.UJrtvr

I

‘4

--•fi Lí komoly és eWWÍ hanga lapot akar 
KI járatni, ®

fi Lí az okos nemzeti politika Kőének
O vallja magát,

:fi\ szereti az újságban is a szép rillnst 
Ibi és jó ízlést,

■fi\ a szépirodalomnak java termeteit 
®l akarja olvasni,

Jf !• a hámor és szellem termékeiben akar 
/» Ki néha gyönyörkööni,

yfl.j mindenről jól és minóig korán akar 
d értesülve lenni,

J? kJ nem barátja a frázisoknak, öe az érett 
ji KI és komoly politikai czikkeknek,

j >1 ‘ ,s minőén izében moüern ujságd «!:"r r 
>s járatni, .•

fii óhajtja a sxabaCsSvSs-'j ftko:/ios i' 
■o fejlíbését és a magyarság eríiCí .'/ét, f

fii ,] nem barátja a személyi kullitszii;!': és j' 
» megveti a személyes iíir.X'sokat, j "

előfizetési ars :

>'S &W
;gra, mely Budapesten p’ontk mog, 

terjedelemben és melynek fösz-.k.

MIKSZÁTH KÁL

1

•.*

így hóra 1 frt 29 kr. Jfcgyevávrc 3 frt 50 kr. j

Kiaöóhivatai: guöapest, József-kcnit 65. szám.

xxxxxxxxxxxxx^xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
X
X
X
X
X
X
X 
X
X
X
X 
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X 
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XXMMXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Cs. kir. szab. Ditrichstein-féle

Schulzetigol-flpalhcke E"ye,lsl valódi

’< desA.THIERRYín
PftESRADA

«ét idéii elő.

MmemKL®?™ “F '>'Auv6'^ OMMteítk. I tef.lv

(Balsamsalbe ex rosa oanffohe);
A jelenben a legeröaob- 

bon haté kenoa-i
Nagy antlflzoptlkv.3 ér­
teke van. Kitünően meg­
gátolja a gyuladárt Bár­
mely régi külső bajaál 
é« sebnél határozott 
^eredmény nyel van. lég. 

.eVtailw™ “'kíU-

szer
íölülmulhatlan hatású a poloskák és özek petéinek kiirtásánál.

Alkalmazható mindenütt a nélkül, hogy ennek nedvessége foly­
tán a kárpitokon, sziveteken vagy bútorokon folt- vagy pecsét­
nyomot hátrahmyna. Orvosilag constatálva. miszerint a szoba 
levegője d*,-.inficziálódik  ; nem lobbanékony és igy a legkitű­

nőbb poloskairtó szer.
üvegenként ecseltel 1(1. 75 kr„ 1.50, 3 fit. 

Gunnuifecskendő 40 lu-.
K/yidqüleg ajánlom ti. kézi gőzgépemet, melynek segítségé­
vel a poloskairtó szer gőze minden poloskafésirkbe bevezet­

hető, miáltal tökéletes és alapos kiirtás érhető el. 
Ára ezen kis kézi gőzgépnek 2 frt.

Svábbogarak, oroszférgek, molyok és bolhák 
legrövidebb idő alatt alaposan kiirtatnak irtóporom által.

1 doboz 40 kr. és 1 fi t. — Guniniifecskeiidő drbjn 40 kr.
Megrendelések utánvét vagy a pénz előlegen beküldése mellett pontosan 

eszközöltetnek.
D1TRICHSTEIN MÓR, Budapest, VII., Nyár-utcza 34. szám.

Elárusítók kerestetnek "W

Nyom,to« » bi.dé-trt^doeo. ObWt K.rrir rym.^tóji. ZwbovbM.’


